
 

 

Uchwała nr 102/18 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 19 czerwca 2018 r 

w sprawie upoważnienia Zarządu Województwa Mazowieckiego do wystąpienia  
do ministra właściwego do spraw zagranicznych o wyrażenie zgody na zawarcie 
porozumienia z Regionem Peloponezu (Republika Grecka) oraz upoważnienia 
Marszałka Województwa Mazowieckiego do podpisania Porozumienia między 
Województwem Mazowieckim (Rzeczpospolita Polska) a Regionem Peloponezu 
(Republika Grecka) o Współpracy Międzyregionalnej 

 

Na podstawie art. 18 pkt 14, art. 57 ust. 2 oraz art. 77 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 913 i 1000) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Upoważnia się Zarząd Województwa Mazowieckiego do wystąpienia do ministra właściwego do 
spraw zagranicznych o wyrażenie zgody na zawarcie przez Województwo Mazowieckie 
porozumienia z Regionem Peloponezu (Republika Grecka), w brzmieniu stanowiącym załącznik 
do uchwały. 

§ 2. 

Po uzyskaniu zgody ministra właściwego do spraw zagranicznych upoważnia się Marszałka 
Województwa Mazowieckiego do podpisania Porozumienia między Województwem 
Mazowieckim (Rzeczpospolita Polska) a Regionem Peloponezu (Republika Grecka)  
o Współpracy Międzyregionalnej. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 

  



2 

 

Uzasadnienie 

Kontakty między województwem mazowieckim a Regionem Peloponezu zostały zainicjowane 
przy zaangażowaniu Ambasady RP w Atenach. Podczas wizyty delegacji województwa 
mazowieckiego w Regionie Peloponezu w październiku 2017 roku omówiono obszary i warunki 
przyszłej współpracy bilateralnej.  

Do zakresu współpracy strony postanowiły włączyć zagadnienia związane z: 

 turystyką i kulturą rozszerzonych o agroturystykę i promocję produktów lokalnych, 

 rolnictwem, w tym przetwórstwem owocowo-warzywnym, 

 ochroną środowiska ze szczególnym uwzględnieniem odnawialnych źródeł energii, 
włączając obszar współpracy naukowo-badawczej w tym zakresie, 

 realizacją wspólnych projektów finansowanych ze środków UE. 

Nawiązanie współpracy z Regionem Peloponezu jest zgodne z Priorytetami współpracy 
zagranicznej województwa mazowieckiego, przyjętymi uchwałą Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego Nr 27/06 z dnia 18 grudnia 2006 roku.  

Region Peloponezu jest położony na południowym krańcu lądowej części Republiki Greckiej. 
Region dzieli się na pięć subregionów. Główne gałęzie gospodarki to rolnictwo  
i turystyka. Udział w krajowej produkcji rolniczej jest znaczący, a obszary rolnicze regionu 
stanowią 11 % wszystkich obszarów rolnych Grecji. Bliskość Aten i dobre połączenia kolejowe  
i drogowe do stolicy, zaawansowane sieci infrastrukturalne, bogactwo surowców naturalnych oraz 
wysoko wykwalifikowana siła robocza, w szczególności w dziedzinie turystyki i rolnictwa, 
stanowią o dużej atrakcyjności inwestycyjnej regionu. Ze względu na położenie oraz zabytki 
historii region odwiedza rocznie ok 1,6 miliona turystów. W regionie wzrasta także stopień 
wykorzystania naturalnych form energii, które w 2020 roku mają stanowić 33 % jej źródeł. Region 
wspiera też inwestycje w sektorze zarządzania odpadami. 


